ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHÚ NINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH

V/v triển khai xét tặng danh

hiệu NGND, NGƯT

 Phú Ninh, ngày        tháng 11 năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- Hiệu trưởng các Trường MG, TH, THCS trên địa bàn.

Ngày 05/11/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng có Công văn

số 2076/SGDĐT-VP về việc triển khai xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ

17 - năm 2026, UBND xã Phú Ninh đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Hiệu

trưởng các Trường Mẫu giáo, Tiểu học, THCS trên địa bàn xã thực hiện các nội

dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã triển khai các

văn bản sau đây đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị

quản lý:

Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú”; Công văn số

5085/BGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú” lần thứ

17 - năm 2026 và Công văn số 2076/SGDĐT-VP của Sở Giáo dục và Đào tạo

thành phố Đà Nẵng (có văn bản đính kèm).

2. Chỉ đạo và tổ chức thực hiện xét đề nghị tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân

dân”, “Nhà giáo ưu tú” đảm bảo chính xác, công bằng, công khai, dân chủ, đúng

đối tượng; đảm bảo các tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục và thời gian quy định.

3. Hồ sơ đề nghị nộp về UBND xã Phú Ninh (qua Phòng Văn hóa – Xã hội)

trước ngày 25/12/2025.

UBND xã Phú Ninh đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Bình

m
au

pd
-2

1/
11

/2
02

5
10

:2
0:

17
-m

au
pd

-m
au

pd
-m

au
pd

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:02:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Dương Mậu<maupd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T08:03:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hữu Bình<binhnh7@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T09:02:36+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NINH<tamdan.phuninh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T09:02:36+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NINH<tamdan.phuninh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T09:02:37+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NINH<tamdan.phuninh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!